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Kære alle deltagere i årets sommerstævne. 
 
Tak for sidst og mange tak for de mange evalueringsskemaer, vi har modtaget. Vi har gennemgået 
alle kommentarer og vil her give en tilbagemelding på nogle af dem. Vi takker i den forbindelse for 
de rosende kommentarer til planlægningen af sommerstævnet. Det er dejligt at mærke, at det 
meste fungerer. Kommentarer vedrørende repertoire, dirigenter og instruktører er også 
gennemgået, men da planlægningshorisonten er lang, går der nogen tid, før eventuelle ændringer 
kan implementeres. 
 
Vi er glade for, at så mange har taget positivt imod de nye digitale evalueringsskemaer. Den korte 
frist for besvarelse skyldes, at bestyrelsen allerede i august måned har et opfølgningsmøde med 
højskolen. Det er derfor vigtigt, at vi hurtigt får et overblik over, hvilke emner der skal drøftes med 
højskolen. 
 
Nogle tilbagemeldinger viser, at sommerstævnet kan være en stor mundfuld for deltagere, der 
kommer for første gang. Vi arbejder hele tide på at gøre det nemmere for nye deltagere at være 
med i fællesskabet, og det vil vi fortsat gøre. 
 
De kommentarer, der har været vedrørende rengøring og værelser vil blive forelagt oldfruen hhv. 
pedellen og vil forhåbentlig være udbedret næste år. Bestyrelsen vil tage den manglende belysning 
af udendørsarealerne op på et evalueringsmøde med højskolen.  
 
Der har i år været en del kommentarer vedrørende forplejning, herunder specielt mængden af mad 
samt logistik ved opfyldning af buffeter og oprydning. Bestyrelsen har selv bemærket, at det ikke 
fungerede tilfredsstillende og vil drøfte dette indgående med højskolen. 
 
Sværhedsgraden af de valgte værker er et tilbagevendende diskussionsemne. Bestyrelsen er klar 
over, at niveauet de senere år er presset op og nu generelt er for højt. Sammen med Marianne 
Granvig, Henrik Goldschmidt og Mogens Andresen er bestyrelsen i gang med en proces med henblik 
på at få nogle lidt lettere værker på repertoiret.  
 
Kommentarerne vedrørende fordelingen af deltagere i de enkelte grupper (specielt strygerne) vil 
blive taget i betragtning, når næste års fordeling udarbejdes. 
 
I 2023 var der for første gang afholdt et planlægningsmøde omkring gruppeprøver for træblæsere 
med Henrik Goldschmidt og for messing med Mogens Andresen. Det er bestyrelsens indtryk, at 
dette har forbedre forholdene noget. Bestyrelsen vil de kommende år arbejde videre med dette 
med henblik på at gøre det endnu bedre. 
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I 2022 var der for første gang instruktører på samtlige fire træblæserinstrumenter, og i 2023 var der 
desuden to instruktører for messingblæserne, idet der både var en trompet- og en basun-instruktør. 
Denne praksis vil blive videreført de kommende år. 
 
Der har i år været flere kommentarer vedrørende underholdningen sidste aften, og bestyrelsen vil 
inden næste års stævne overveje en ændret afvikling af festaftenen. 
 
Årets stævnefoto ligger nu klar på https://daos.dk/sommerstaevnet/2-uncategorised/398-
staevnefoto-2023, hvorfra det kan downloades. 
 
Bestyrelsen siger tak for i år og ser frem til at byde jer alle velkomne tilbage til sommerstævnet 27. 
juli – 3. august 2024. Bemærk, at stævnet i 2024 ligger en uge senere end i 2023. Det er dog stadig 
den næstsidste uge i skolernes sommerferie. Repertoiret er netop offentliggjort på www.daos.dk. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 
Dina Gelfer-Jørgensen 
Formand     
   
 
 
 
   


